СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИСТАНЦИОННЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТОЦКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                          Третий созыв

                          РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]                 16 сентября  2016 г  №51

п. Пристанционный
О передаче Администрации Тоцкого района части полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 269.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом муниципального образования Пристанционный сельсовет Тоцкого района Оренбургской области Совет депутатов Пристанционный сельсовета  Тоцкого района Оренбургской области РЕШИЛ:
1. Передать с 01.01.2017 года часть полномочий муниципального образования Пристанционный сельсовет Тоцкого района Оренбургской области по осуществлению внутреннего финансового контроля и контроля в сфере закупок администрации муниципального образования «Тоцкий район»:
-за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;
- за исполнением бюджета сельского поселения посредством проведения проверок и ревизий;
       - за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий;
- за соблюдением законодательства Российской Федерации в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения, осуществляемых в рамках полномочий органа внутреннего муниципального финансового контроля, предусмотренные частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".
2. Администрации муниципального образования Пристанционный сельсовет Тоцкого района Оренбургской области:
- заключить соглашение с администрацией Тоцкого района о передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, а также контроля в сфере закупок (далее – Соглашение), указанных в пункте 1 настоящего Решения.
- предусмотреть в бюджете сельсовета бюджетные ассигнования на исполнение передаваемых полномочий в объеме, предусмотренном Соглашением.
          3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов -
Глава муниципального образования
Пристанционный сельсовет:                                              В.П. Михайлов

Разослано: в дело, администрации района, прокуратуре, отделу внутреннего муниципального финансового контроля.